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„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL
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Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Niezwykły koncert urodzinowy 
„Felicjan Andrzejczak & Przyjaciele” odbędzie się 

16 maja w Auli Artis w Poznaniu! Str. 3

Dyskutujemy, nie hejtujemy! STR. 10

Felicjan Andrzejczak 
i przyjaciele   
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Wydarzenie

Głos Felicjana andrzejczaka jest 
jednym z najbardziej rozpoznawal-
nych w Polsce. artysta od ponad 4 
dekad występuje w kraju i za grani-
cą,  zachwycając odbiorców swoim 
niepowtarzalnym głosem i pięk-
nymi tekstami piosenek, na czele 
z legendarnym już  utworem „Jolka, 
Jolka pamiętasz”. 

ostatnie lata, są dla wokalisty 
bardzo pracowite. w marcu tego 
roku ukazał się już drugi singiel pt. 
„Nie żałuję niczego” zapowiadający 
nowy album. słychać w nim,   nie-
przerwaną moc wyjątkowego głosu 
artysty. 

aż trudno uwierzyć, patrząc na 
doskonałej formę fizyczną i wokalną 
Felicjana andrzejczaka, że 16 maja 
kończy 75 lat! 

- Dawno temu wymarzyłem sobie 
swoje urodziny na scenie pośród 
życzliwych i przyjaznych mi osób 
– mówi Felicjan andrzejczak. - ma-
rzenie się spełnia. Jestem szczęśli-
wy, że 16 maja w auli artis w Pozna-
niu odbędzie się wyjątkowy koncert  
„Felicjan andrzejczak & Przyjacie-
le”. Pomimo swoich lat, mam dużo 
energii i chęci do działania. Nie boję 

się wyzwań i pracy. Jestem bardzo 
aktywny, realizuję nowe projekty, 
wydaję piosenki i dużo koncertuję. 
Już niebawem ukaże  się moja au-
torska płyta. to wszystko nie byłoby 
możliwe, gdyby nie otaczający mnie 
ludzie, przyjaciele i wierni fani. to 
właśnie dla nich i z nimi chce śpie-
wać w dniu moich  urodzin! 

Jubilat zaprosił na wspólne kon-
certowanie wielu wyjątkowych go-
ści bliskich jego sercu. Na scenie 
oprócz niego wystąpią między in-
nymi: kasia kowalska, małgorzata 
ostrowska, Julia rosińska, andrzej 
krzywy, Grzegorz kopala. 

Felicjan andrzejczak uznawany 
jest za  artystę  wielopokoleniowego. 
stanowi inspirację. Dlatego na sce-
nie podczas koncertu urodzinowego 
pojawią się również Dorota kopka, 
adam kalinowski, Piotr Nowak, 
marcin simiński i sześcioletnia zu-
zia. 

- Ja też kiedyś dostałem szansę. 
teraz chcę to oddać. Najważniejsze 
nie jest to, co nas dzieli, lecz właśnie 
to co nas łączy. a ludzi i pokolenia 
nade wszystko łączy muzyka. i tak 
właśnie będzie na moim koncercie. 

oprócz największych hitów lat 80-
tych i 90-tych, takich jak między 
innymi „Jolka, Jolka pamiętasz” 
w moim wykonaniu, „meluzyna” 
w wykonaniu małgorzaty ostrow-
skiej, „antidotum” w wykonaniu 

kasi kowalskiej, „kochać inaczej” 
w wykonaniu andrzeja krzywego, 
wybrzmią też mniej znane piosenki 
- powiedział Felicjan andrzejczak. 

koncert poprowadzi andrzej 
Czerski satyryk, autor i wykonawca. 

współzałożyciel i kierownik lite-
racki poznańskiego kabaretu „Pod 
spodem”. kiedyś wieloletni współ-
pracownik Bohdana smolenia i ra-
diowej trójki.
Muzycy:
Piotr Nowak 
- instrumenty klawiszowe, chórek 
Daniel Gola Patalas - gitary
michał kwapisz - bas 
mirosław kamiński  - perkusja 
Jacek skowroński  - fortepian 
oraz 
Glam quartet: 
Barbara szelągiewicz 
- pierwsze skrzypce 
Dominika Piechowiak-Dołżyńska 
- drugie skrzypce
karolina waścińska-Łukanowska 
- altówka 
agnieszka kowalczyk - wiolonczela 
Piękna sala koncertowa, scenogra-
fia i oświetlenie stworzą niepowta-
rzalny klimat koncertu. Będzie to 
prawdziwy spektakl muzycznym 
podczas, którego Jubilat i jego Przy-
jaciele zabiorą Państwa  w niezwy-
kłą muzyczną podróż.

serdecznie zapraszamy na ten 
wyjątkowy koncert. Red

Felicjan Andrzejczak i przyjaciele
Niezwykły koncert urodzinowy „Felicjan andrzejczak & Przyjaciele” odbędzie się 16 maja w Auli Artis 
w Poznaniu! 
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termin: 16 maja 2023 r. 
adres: aula artis, 

ul. kutrzeby 10, Poznań
Godz. 20.00. 
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kolejne 14 ton pomocy wyruszyło 
z powiatu poznańskiego na ukra-
inę. tym razem mąka, cukier, ryż, 
olej czy środki higieniczne trafią do 
społeczności lokalnej rejonu obo-
lońskiego, Państwowej administra-
cji miasta kijów. Łącznie, w ramach 
pomocy udzielanej naszym wschod-
nim sąsiadom, samorząd dotych-
czas przekazał samochody, karetki, 
agregaty prądotwórcze i 46 ton 
środków spożywczych i higienicz-
nych, które pozwalają tysiącom 
ludzi mieć namiastkę normalnego 
życia. 

– tylko w samym kijowie jest 
ponad 400 tysięcy wewnętrznych 
uchodźców, którzy uciekli z terenów 
objętych działaniami wojennymi. to 
rodziny bez dachu nad głową, pra-
cy, środków do życia. Pomoc, którą 
otrzymujemy z powiatu poznańskie-
go, trafi przede wszystkim do tych 
osób, by zaspokoić ich podstawowe 
potrzeby – mówi myroslava smir-
nova, deputowana rady miejskiej 
kijowa, która z wraz z oleksandrem 
horinem, zastępcą szefa oboloń-
skiej rejonowej administracji Pań-
stwowej i rusłanem hnatiukiem, 
szefem Fundacji Charytatywnej 
„esfir”, przyjechali po dary. 

tym razem w pomocy humani-
tarnej znalazło się ponad 12 ton 
żywności (m.in. ryż, mąka, cukier, 
makaron czy olej), a także ponad  
2 tony artykułów chemicznych: my-
dło, proszek do prania czy pasta do 
zębów. wartość udzielonego wspar-
cia wyniosła 150 tys. złotych. 

– Dopóki stać nas na udziela-
nie takiej pomocy, będziemy to 
systematycznie robić. sytuacja 
w ukrainie nadal jest bardzo cięż-
ka, tysiące ludzi pozbawionych jest 
dotychczasowego sposobu życia. 
Dlatego staramy się ich wspierać 
w tych ciężkich chwilach. By czuli, 
że nie są sami – mówi Jan Grabkow-
ski, starosta poznański. – z budżetu 
powiatu na pomoc przekazaliśmy 
do tej pory blisko 2 miliony złotych. 
i już dziś rozmawiamy o kolejnych 
formach wsparcia, które będą skie-
rowane do dzieci i młodzieży.

od 2022 roku powiat poznań-
ski, oprócz 46 ton artykułów spo-
żywczych i chemicznych, przeka-
zał 29 agregatów prądotwórczych 
z osprzętem, dwa ambulanse z wy-
posażeniem medycznym, wyremon-
towany oraz wyposażony wóz stra-
żacki, a także używany samochód 
terenowy. KG

KrótKo z poWiatu

Powiat poznański w ramach polityki społecznej realizuje kolejny program dla mieszkańców. Właśnie ruszył 
nabór wniosków
opiekujesz się na stałe osobą nie-
pełnosprawną? Jesteś zmęczony 
i potrzebujesz wolnej chwili? ru-
szył nabór wniosków w programie 
„opieka wytchnieniowa”. Dzięki 
bezpłatnemu wsparciu opiekuno-
wie zyskają wolny czas, który będą 
mogli przeznaczyć na odpoczynek, 
regenerację czy na załatwienie nie-
zbędnych spraw. Powiat poznański 
otrzymał na ten cel dotację w wyso-
kości blisko 400 tys. zł. 

opieka wytchnieniowa to forma 
pomocy kierowana do członków ro-
dzin lub opiekunów, którzy potrze-
bują doraźnego czy też czasowego 
wsparcia w sprawowaniu bezpo-
średniej opieki nad niesamodzielny-
mi i niepełnosprawnymi.  – Pamię-
tajmy, że osobiste i stałe zajmowanie 
takimi osobami niejednokrotnie 
oznacza konieczność wsparcia 
w niemal każdym aspekcie codzien-
nego życia – mówi robert leszczak, 
dyrektor DPs lisówki, który pro-
wadzi nowy program. – mamy już 
pierwsze zgłoszenia – dodaje. 

Będzie można skorzystać z bez-
płatnego, 7 lub 14-dniowego, poby-
tu osoby z orzeczeniem o niepełno-
sprawności w miejscu świadczącym 
usługi opiekuńcze. Na terenie po-
wiatu poznańskiego jest to Dom Po-
mocy społecznej w lisówkach. 

– to kolejny program, który reali-
zujemy dla mieszkańców w ramach 
polityki społecznej. mamy wiele 
projektów kierowanych między in-
nymi do naszych seniorów. wiele 
tych osób potrzebuje stałej opieki 

i z myślą o nich podjęta została de-
cyzja o uruchomieniu opieki wy-
tchnieniowej. Nie trzeba nikogo 
przekonywać, jak bardzo obciążają-
ce – i fizycznie, i psychicznie – jest 
nieustanne pielęgnowanie niesa-

modzielnych bliskich – mówi Jan 
Grabkowski, starosta poznański – 
taka forma wsparcia pozwala opie-
kunom nie tylko na chwilę oddechu, 
ale daje też poczucie, że w trudnym 
czasie nie zostali pozostawieni sa-
mym sobie.

ośrodek w lisówkach zapewnia 
całodobową pomoc wykwalifiko-
wanego personelu. Dzięki takiemu 
wsparciu zaangażowani w sprawo-
wanie osobistej opieki zyskają czas, 
który będą mogli przeznaczyć na 
odpoczynek, regenerację czy na za-
łatwienie niezbędnych spraw. 

aby przystąpić do programu na-
leży wypełnić dokumenty dostępne 
na stronie www.dpslisowki.powiat.
poznan.pl w zakładce oPieka wY-
tChNieNiowa oraz dołączyć do 
nich kopię orzeczenia o niepełno-
sprawności. wnioski mogą składać 

członkowie rodzin oraz opiekuno-
wie. 

większość osób w takiej sytuacji 
porzuca swoje aktywności w życiu 
społecznym czy zawodowym. rezy-
gnując z indywidualnych aspiracji, 
zaniedbują własne zdrowie. Często 
utrudnia to codzienne funkcjono-
wanie. Co więcej, kondycja zdro-
wotna sprawujących długotrwałą 
opiekę z biegiem lat ulega pogor-
szeniu. Przekłada się na mniejszą 
skuteczność, a tym samym obniże-
nie komfortu życia zarówno osoby 
niepełnosprawnej, jak i  samego 
opiekuna. zachęcamy do skorzysta-
nia z usługi opieki wytchnieniowej. 

więcej informacji: tel. 61 814 80 
49, email: opieka.wytchnieniowa@
dpslisowki.pl. Program jest finan-
sowany ze środków ministerstwa 
rodziny i Polityki społecznej. MG

Opiekun może trochę odetchnąć
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zespół wokalny affabre Concinui 
(swarzędz), maciej kręc (luboń) 
oraz karol hołod (Buk) to główni 
laureaci Nagród Powiatu Poznań-
skiego za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszech-
niania i ochrony kultury za rok 
2022. – od wielu już lat docenia-
my osoby z talentem i pasją. tych, 
którzy swoją twórczością promują 
powiat – mówił starosta poznański 
Jan Grabkowski, wręczając nagrody 
oraz wyróżnienia. te ostatnie otrzy-

mali: karol tuliszka z Buku oraz 
kacper Dworniczak ze stęszewa. 

affabre Concinui ma w dorobku 
18 płyt autorskich, nagrania m.in. ze 
zbigniewem wodeckim, ponad 1000 
koncertów w Polsce i za granicą. z ko-
lei maciej kręc stworzył międzynaro-
dowy projekt muzyczny pod nazwą 
„Brothers & Friends” Blues super 
session. w nagraniach uczestniczy-
ło 34 znakomitych artystów z Polski, 
Norwegii, Niemiec, anglii i usa. 
karol hołod jest dyrygentem, kapel-

mistrzem oraz jednym ze współza-
łożycieli Bukowskiej orkiestry Dętej 
ochotniczej straży Pożarnej, człon-
kiem kapeli „zza winkla”, a także 
założycielem wielkopolskiej kapeli 
ludowej „zbąszyniacy”. Na koncie 
ma także płyty z gwarą poznańską.

kolejny laureat, karol tuliszka, 
stworzył cyfrowy portret prezydenta 
ukrainy, wolodymira zełeńskiego, 
natomiast kacper Dworniczak to 
utalentowany gitarzysta i solista.
Oprac. KK

Wsparcie trafiło do mieszkańców Kijowa

Powiat docenił talenty i pasje

Jan Grabkowski, starosta poznański: - To kolejny 
program, który realizujemy dla mieszkańców 
w ramach polityki społecznej. Mamy wiele projektów 
kierowanych między innymi do naszych seniorów. 
Wiele tych osób potrzebuje stałej opieki i z myślą 
o nich podjęta została decyzja o uruchomieniu opieki 
wytchnieniowej

Do Kijowa pojechało:
• 14 ton pomocy 
• wartość wsparcia to 150 tys. zł

Od 2022 r. przekazaliśmy 
Ukrainie:
• 46 ton artykułów spożywczych 
i chemicznych 
• 29 agregatów prądotwórczych
• 2 karetki
• wóz strażacki
• samochód terenowy
• kwota wparcia to 2 mln zł
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– Po zimowych letargu przyroda 
na nowo budzi się do życia, a wraz 
z nią nadzieja. Niech ten dzisiejszy 
koncert Nadziei będzie dla Państwa 
chwilą radości i wytchnienia. Niech 
obudzi w nas to co najlepsze i doda 
energii, potrzebnej do realizacji 
wszystkich celów i marzeń – tymi 
słowami burmistrz zwrócił się do 
bukowskiej publiczności, która wy-
pełniła widownię w hali osir.

koncert Nadziei, który odbył się 
22 kwietnia, prowadził dziennikarz 
radia eska rafał adamczak, dobrze 
znamy z prowadzenia koncertów 
w gminie. wśród zaproszonych 
gości byli między innymi wicemar-
szałek województwa wielkopolskie-
go wojciech Jankowiak, wójtowie 
i burmistrzowie gmin powiatu po-
znańskiego, przedstawiciele gminy: 
rady miG Buk, urzędu, jednostek 
organizacyjnych, stowarzyszeń, 
kultury, kościoła, kółek rolniczych, 
klubów sportowych, sołtysi. i oczy-
wiście goście najważniejsi i wyjąt-
kowi – mieszkańcy miasta i gminy 
Buk.

Gwiazdą koncertu Nadziei był 
kuba Badach, którego nikomu nie 
trzeba przedstawiać. Podczas sobot-
niego koncertu artysta oddał hołd 
legendzie polskiej sceny muzycznej 
andrzejowi zausze, ale nie było to 
jedynie odśpiewanie jego piosenek. 
Dużo było improwizowanych aran-
żacji, które nadały zupełnie nowego 
wydźwięku dobrze znanym utwo-
rom. w programie nie zabrakło 
znanych przebojów, między innymi 
„Byłaś serca biciem”, „Bądź moim 
natchnieniem”, „Dzień dobry mr. 
Blues”, „wieczór nad rzeką zda-
rzeń” „Czarny alibaba”. Do tego 
wyjątkowy głos kuby Badach, jego 

charyzma i osobowość sceniczna. 
wspaniała konferansjerka, żarty 
i swoboda na scenie były zupełnie 
dodatkowym aspektem koncertu. 

Ciekawie wypadł też występ 

kwartetu obsession, który tworzą 
absolwentki uniwersytetu muzycz-
nego im. Fryderyka Chopina w war-
szawie w składzie: kamila szaliń-
ska-Bałwas, agnieszka kłosiewicz, 

aleksandra Świdzińska i Justyna 
meliszek. w sobotni wieczór ar-
tystki zaprosiły w niezwykłą podróż 
z programem „sztuki Piękne”. 
w humorystyczny sposób odkrywa-

ły zasady rządzące światem, wygry-
wając je na swoich instrumentach 
w sposób, który sprawił, że uśmiech 
sam ciśnie się na usta. artystki za-
serwowały szereg klasycznych me-
lodii, jak na przykład „V symfonia” 
Beethovena, jak i hity współczesne, 
na przykład zaskakujące wykonanie 
hitu eda sheerana „shape of you”. 
można było też usłyszeć popularne 
motywy filmowe z „Janosika” czy 
„mission impossible”.

Na zakończenie wieczoru, każda 
z pań otrzymała od burmistrza lub 
radnych symboliczną różę, co było 
bardzo miłym gestem, który na 
pewno na długo pozostanie w pa-
mięci. też z nadzieją, że za rok znów 
się spotkamy na koncercie Nadziei.
Edyta Wasielewska

Koncert Nadziei: wspaniała 
muzyczna uczta
Byłaś serca biciem/ wiosną, zimą, życiem/ marzeń moich echem/ winem, wiatrem, śmiechem – śpiewał 
kuba Badach w jednym z największych przebojów andrzeja zauchy podczas koncertu Nadziei, na który 
zaprosił burmistrz miasta i gminy Buk Paweł adam. Oprócz Kuby Badacha na scenie, w hali OSiR w 
Buku, wystąpiły instrumentalistki z Kwartetu Obsession
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informacji z gminy Buk
szukaj także na 

naszglospoznanski.pl

reklama
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oGŁoszeNia

władze gminy stęszew za naszym 
pośrednictwem dziękują wszystkim 
za włączenie się w akcję wielkiego 
sprzątania Świata. ilość zebranych 

śmieci nie napawa optymizmem, 
jednak buduje fakt, że uczestnicy 
wykazali się ogromnym zaangażo-
waniem, a ich postawa jest godna 

naśladowania.  szanujmy nasze śro-
dowisko, wszystkim nam powinno 
zależeć na utrzymaniu jej w czysto-
ści  oraz porządku. 

mamy nadzieję, że tym razem po-
sprzątana gmina pozostanie zielona 
i będzie mogła być czystą wizytówką 
naszego otoczenia. Red

mieszkańcy gminy stęszew wykazali się ogromnym zaangażowaniem

Wielkie Sprzątanie Świata 2023

Fo
t.

 m
at

e
r

ia
ŁY

 P
r

a
so

w
e

o gminie stęszew czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

Burmistrz gminy stęszew 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu,  wykaz komunalnego lokalu mieszkalnego przeznaczonego   
do sprzedaży  na rzecz najemcy, stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 463 
Burmistrza Gminy Stęszew z dnia  18 kwietnia 2023r.  
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149,  mail: geodeta@steszew.pl.
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KomorniKi, KórniK

warto wybrać się do kórnickiego 
arboretum na majówkę! można 
tam podziwiać kwitnące magnolie 
różnych gatunków i odmian oraz 
wiele innych interesujących roślin 
z różnych części świata. 

i tak od 1 do 3 maja, o godzinie 
12 i 14, zwiedzający będą mieli 
możliwość wzięcia udziału w spa-
cerze z pracownikiem ogrodu, który 
opowie o historii ogrodu, uprawie 
i pielęgnacji magnolii oraz o innych 
ciekawostkach dendrologicznych 
kórnickiego ogrodu. spacer prze-
widziany jest dla zwiedzających 
indywidualnych. udział jest bez-
płatny, obowiązuje tylko bilet lub 
karta wstępu. Nie ma konieczności 
zgłaszania udziału.

2 maja odbędzie się w arboretum, 
w godzinach 12-15, czytanie wier-
szy wisławy szymborskiej.

13 i 14 maja poświęcone będą li-
lakom, popularnie zwanym bzami. 
w kórnickim arboretum znajduje 
się największa ich kolekcja w Pol-
sce! znajdują się w tzw. Nowym 
arboretum – części ogrodu, która 
udostępniana jest do zwiedzania 
tylko w wybrane weekendy maja, 
a przez pozostałą część roku po-
zostaje zamknięta dla zwiedzają-
cych.

w tych dniach o godzinie 12 
i 14 zwiedzający będą mieli moż-
liwość wzięcia udziału w spacerze 
z pracownikiem ogrodu. Następnie 
zaplanowano „Dni azalii i różanecz-

ników” (20-21 oraz 27-28 maja). 
Pełnia ich kwitnienia trwa zazwy-
czaj dwa tygodnie, w drugiej poło-
wie maja. Jest więc sporo czasu żeby 
przyjechać i nacieszyć się ich pięk-
nem. Jest wówczas czynne Nowe 
arboretum. Ponadto o godz. 12 i 14 
zwiedzający będą mieli możliwość 
wzięcia udziału w spacerze z pra-
cownikiem ogrodu.

w wspomniane weekendy Nowe 
arboretum czynne będzie w godzi-
nach 10-18, a arboretum części 
przyzamkowej w godz. 10-19. Red

Umajone Arboretum
imprezy edukacyjno-przyrodnicze w Kórnickim Arboretum
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reklama

o gminie kórnik czytaj także na 
naszglospoznanski.pl
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12 kwietnia odebrane zostały prace 
budowlane związane z rozbudową 
szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców wielkopolskich, przy ul. szkol-
nej 3 w robakowie (gm. kórnik). 
Nowe części placówki mieszczą: 
sześć sal lekcyjnych, dwa zaplecza 
sal, toalety na obu kondygnacjach 
(damska, męska, dla personelu 
oraz dla niepełnosprawnych), dwa 
gabinety, portiernię, świetlicę, bi-
bliotekę z czytelnią, pomieszczenie 
hydroforni, klatki schodowe, komu-
nikacje, łącznik i salę jadalni (jako 
rozbudowa istniejącej). Budynek 
wyposażono w windę. 

Powierzchnia użytkowa rozbudo-
wanej części wynosi 1135,54 m2. 
Budynek wykonany został w tech-
nologii tradycyjnej oraz wyposażo-
ny w meble i niezbędne urządzenia. 
w trakcie robót zagospodarowano 
teren przyległy (mała architektura, 

zieleń), wybudowano wiatę rowero-
wą oraz ogrodzono teren. Budowa 
została zrealizowana przez firmę 
spochacz sp. z o.o. sp. k. z rusz-
kowa.

Całkowita wartość robót budow-
lanych to 10 119 509,58 zł. rozbu-

dowa budynku szkoły Podstawowej 
im. Powstańców wielkopolskich 
w robakowie dofinansowana zosta-
ła ze środków rządowego Fundu-
szu inwestycji lokalnych w kwocie 
6.000.000,00 zł. 
WI 

Rozbudowa szkoły w Robakowie 



nr 251 / 2 MAJA 2023

8 SWarzędz

10. Bieg 10 km szpot swarzędz 
oraz 3. Bieg rodzinny szpot swa-
rzędz odbędą się już 4 czerwca. 
impreza organizowana jest przez 
Grupę szpot oraz miasto i gminę 
swarzędz, które w tym roku ob-
chodzi 385-lecie lokacji. to już 10., 
jubileuszowa, edycja wydarzenia, 
którego charakter przyciąga nie tyl-
ko licznych uczestników i kibiców, 
ale całe rodziny. szczególnie, że 
biegowi na dystansie 10 kilometrów 
towarzyszy 3. Bieg rodzinny. 

wspaniała atmosfera, radość i 
duch współzawodnictwa towarzy-
szą   biegaczom i kibicom w każdej 
edycji tego wyjątkowego wyda-
rzenia. Jest to nie tylko okazja do 
sprawdzenia swoich umiejętności 
biegowych, ale również do spędze-
nia aktywnie czasu z rodziną i przy-
jaciółmi. 

Podczas biegu organizowana bę-
dzie aukcja, której celem jest wspar-
cie Joasi tomaszewskiej - 10-letniej 
mieszkanki kobylnicy k/swarzędza, 
która od 5 lat walczy z nowotworem 
złośliwym. 

Biegi odbywają się pod patrona-
tem honorowym wojewody wielko-

polskiego, marszałka województwa 
wielkopolskiego, starosty poznań-
skiego, burmistrza miasta i gminy 
swarzędz oraz komendanta woje-
wódzkiego Policji. 

Jeśli zastanawiasz się nad pierw-
szym startem w biegu ulicznym, 
bądź chcesz pobić swój rekord 

życiowy na dystansie 10 km, nie 
zwlekaj i zapisz się na tę wyjątkową 
imprezę. limit biegaczy w tej edycji 
biegu to 2000, a wolne miejsca bar-
dzo szybko znikają. 

szczegółowe informacje oraz za-
pisy: http://www.biegi.szpot.pl. 
PP

Gmina swarzędz zdobyła dofi-
nansowanie w ramach Programu 
operacyjnego infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020 Działanie 3.1.: 
rozwój drogowej i lotniczej sieci 
teN-t oś priorytetowa iii: rozwój 
sieci Drogowej teN-t i trans-
portu multimodalnego Programu 
operacyjnego infrastruktura i Śro-
dowisko 2014-2020 na projekt pn. 

„Doposażenie szkół podstawowych 
z terenu gminy swarzędz w narzę-
dzia edukacyjne z zakresu ruchu 
drogowego”. 

w ramach tegoż dofinansowania 
i zgodnie ze zgłoszonym wcześniej 
przez szkoły podstawowe zapotrze-
bowaniem, zakupionych zostanie 7 
miasteczek rowerowych. Pozwolą 
one uczniom na trenowanie zasad 

bezpiecznego poruszania się ro-
werem, czy hulajnogą po drogach. 
ułatwią też szkołom przeprowadza-
nie egzaminów na kartę rowerową.

Planowany koszt przedsięwzięcia 
– 223.379,00 zł. Dofinansowanie 
85% – 189.872,15 zł.

wkład własny gminy 15% - 
33.506,85 zł. 
AW 

zapraszamy na ii swarzędzki zlot 
Pojazdów zabytkowych, organizo-
wany przez ośrodek kultury w swa-
rzędzu i Bzyk raider, na którym 
będzie można zobaczyć samochody, 
motocykle i motorowery z minionej 
epoki. 

właściciele zaprezentują po-
jazdy, które rzadko się spotyka na 
naszych drogach. wśród takich 

maszyn będzie można cofnąć się 
w czasie, skorzystać z wielu przy-
gotowanych atrakcji oraz posłuchać 
dobrej muzyki. 

swarzędzki zlot Pojazdów za-
bytkowych odbędzie się 13 maja 
w godz. 10.00 - 16.00 na Polanie 
miejskiej przy ul. strzeleckiej. za-
praszamy wszystkich, wstęp wolny!
OK 

zakończył się ii etap budowy ul. 
Polskiej w zalasewie. to ok. 1 km 
nowej drogi od ul. kórnickiej aż do 
ul. Średzkiej, gdzie ul. Polska koń-
czy się kolejnym rondem. Bitumicz-
na jezdnia ma szerokość 7 m, wzdłuż 
niej powstały chodniki z kostki beto-
nowej o szerokości od 1,5 do 2,0 m 
oraz bitumiczna ścieżka rowerowa 
szerokości 2,5 m. w ramach inwe-
stycji wykonane zostały: kanalizacja 
deszczowa, sieć wodociągowa, kanał 
technologiczny oraz ledowe oświe-
tlenie uliczne (38 słupów z oprawa-
mi), a także doświetlenie 13 przejść 
dla pieszych (26 opraw). koszt tego 
etapu to 15,42 mln zł, z czego 4,62 
zł mln zł stanowi dofinansowanie 
z rządowego Funduszu rozwoju 

Dróg (edycja 2022). 
zewnętrzne dofinansowanie bar-

dzo pomocne było także podczas 
i etapu budowy ul. Polskiej. Nowa 
droga powstała wówczas na odcin-
ku od ronda w ul. Planetarnej (w po-
bliżu szkoły Podstawowej nr 1) do 
ul. kórnickiej, gdzie również zbudo-
wane zostało rondo. oprócz jezdni 
wykonane zostały kanalizacja i cała 
infrastruktura podziemna, ścieżka 
rowerowa, oświetlenie. koszt i eta-
pu budowy wyniósł 6.872.142,33 
zł z czego 2.808.433 zł zł stanowiło 
dofinansowanie z rządowego Fun-
duszu rozwoju Dróg. 

wykonawcą była firma Budow-
nictwo Drogowe kruG sp. z o.o. 
MW
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Jubileuszowy 10. Bieg 10 km Szpot  

Miasteczka rowerowe dla szkół 

Zlot zabytkowych pojazdów

Ulica Polska – II etap gotowy

13 kwietnia w krakowie odbyła się 
Gala Finałowa konkursu i Progra-
mu Certyfikacyjnego „samorządo-
wy lider edukacji”. Jego ideą jest 
identyfikowanie i promowanie jed-
nostek samorządu terytorialnego 
legitymujących się szczególnymi 
osiągnieciami w dziedzinie wspie-
rania edukacji, nauki i kultury  oraz 
rozwoju młodzieży, jak również 
wspieranie jednostek samorządu te-
rytorialnego w działaniach na rzecz 
rozwoju edukacji i podnoszenia ja-
kości kształcenia oraz poprawy jego 
warunków.  

w tegorocznej edycji gmina swa-
rzędz uzyskała trzy wyróżnienia: 
Certyfikat samorządowy lider edu-
kacji 2023 – przyznawany gminom, 
które  wyróżniają się pod względem 
inwestycji w oświatę i jej infrastruk-
turę, w sposób ponadnormatywny 
dbają o rozwój szkolnictwa na swo-
im terenie oraz są organami pro-
wadzącymi szkoły o szczególnych, 
znaczących osiągnięciach dydak-
tycznych, organizatorskich, kultu-
ralnych i sportowych, realizujących 
innowacje pedagogiczne. Certyfikat 
lider wśród liderów, potwierdza-

jący iż realizowany przez samorząd 
innowacyjny i progresywny model 
polityki oświatowej ma charakter 
strategiczny, cechuje się wieloletnią 
trwałością i jest traktowany przez 
władze gminy w sposób prioryteto-
wy oraz Certyfikat edukacyjnej Do-
skonałości dla szkoły Podstawowej 
nr 3 im. Polskich Noblistów w swa-
rzędzu, przyznawany placówkom, 

które wyróżniają się najwyższą ja-
kością edukacji, nowoczesnym mo-
delem zarządzania oraz znacznymi 
sukcesami w kształceniu dzieci 
i młodzieży. WED

Trzy wyróżnienia

o gminie swarzędz czytaj także na  
naszglospoznanski.pl

samorządowy lider edukacji po raz 9. dla gminy Swarzędz

Rondo na skrzyżowaniu ul. Kórnickiej, skąd ul. Polska prowadzi do ul. 
Średzkiej.

Podczas biegu organizowana będzie aukcja, 
której celem jest wsparcie Joasi Tomaszewskiej
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tarnoWo podgórne

od 8 do 15 maja swoje święto mają 
wszyscy fani czytania – właśnie 
wtedy w  Polsce przypada tydzień 
Bibliotek, mający na celu promocję 
bibliotek i czytelnictwa. z tej okazji 
Biblioteka Publiczna Gminy tar-
nowo Podgórne zaprasza najmłod-
szych na warsztaty logopedyczne 
z  bardzo dobrze znaną i uwielbia-
ną Bajanką. 15 maja do wspólnej 
zabawy zapraszają olo i awa oraz 
ich sympatyczna rodzinka. Na 
spotkaniu na pewno nie zabraknie 
ciekawych historii, wspólnego śpie-
wania, zgadywania i pokazywania. 
warsztaty skierowane są do dzieci 
w wieku 3-6 lat. więcej informacji 
dotyczących wydarzeń związanych 
z tygodniem Bibliotek ukaże się 
na stronie internetowej Biblioteki 
(www.bibliotekatp.pl) oraz na stro-
nie facebookowej placówki. aN

w drugiej edycji tegorocznego 
Budżetu inicjatyw społecznych w 
gminie tarnowo Podgórne złożono 
5 propozycji inicjatyw, które będą 
się ubiegały o głosy mieszkańców. 
trzy z największą liczbą głosów, 
uzyskają na realizację dofinanso-
wanie z gminnego budżetu w wy-
sokości 8 000 zł każdy (na projekty 
w ramach ii edycji Bis w budżecie 
tarnowa Podgórnego przeznaczono 
łącznie 24 tys. zł). Głosowanie na 
projekty ruszy 10 maja.

oto zgłoszone projekty: 
a wierzbowa łączy pokolenia (po-
mysłodawca: elżbieta szymkowiak, 
wysogotowo)
a wielopokoleniowe spotkanie mie- 
szkańców z inicjatywy koła senio-
rów; wrzesień-październik 2023 r. 
a Noc Świętojańska nad Jeziorem 
lusowskim (pomysłodawca: karo-
lina Nowak, lusowo)
a impreza integracyjna nad Jezio-
rem lusowskim z okazji Nocy Świę-
tojańskiej (24 czerwca), m.in. ani-

macje dla dzieci i spektakl teatralny.
a Piknik ekologiczny (ii edycja, po-
mysłodawca: małgorzata racibor-
ska, Przeźmierowo)
a impreza plenerowa z animacjami, 
atrakcjami, konkursami i edukacją 
skierowaną dla dzieci i dorosłych; 
czerwiec-wrzesień 2023 r.  
a międzypokoleniowe zawody 
amatorskie pływania kajakami i na 
deskach suP w Przystani lusówko 
(pomysłodawca: adam retkowski, 
lusówko)
a Cały dzień zabaw rodzinnych, 
zawody z pływania kajakami i na 
deskach suP, wieczorem ognisko 
ze śpiewaniem przy gitarze; lipcowy 
weekend z dobrą pogodą
a iii turniej szachowy i impreza są-
siedzka na os. Ptasim w Przeźmie-
rowie (pomysłodawca: małgorzata 
Grzemska, Przeźmierowo)

turniej przeznaczony dla amato-
rów, będzie podzielony na kilka ka-
tegorii wiekowych; czerwiec-wrze-
sień 2023 r. 
NGO 
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Tydzień BibliotekZakwalifikowane projekty 
BIS 2023 

wykład otwarcia wygłosił prof. 
marek migalski – politolog, były 
europoseł, publicysta i komentator 
polityczny, autor kilkudziesięciu 
książek i artykułów naukowych. 
Przedstawił swoją ocenę sytuacji 
Polski przed wyborami, omówił 
możliwe scenariusze, w tym poten-
cjalne sojusze i kampanie wybor-
cze, a także ich możliwy wpływ na 
wyniki wyborcze. odpowiadał też 
na liczne pytania zadawane przez 
uczestników konferencji.  

Po przerwie rozpoczęły się dysku-
sje panelowe. Pierwsza poświęcona 
była wpływowi konfliktu zbrojnego 
w ukrainie na sytuację polskich sa-
morządów i przedsiębiorców. Dys-
kusję poprowadził prezes stowa-
rzyszenia społeczno-kulturalnego 
Polska-ukraina witold horowski, 
a swoimi spostrzeżeniami podzie-
lili się: wójt Baranowa Bogumiła 
lewandowska-siwek, burmistrz 
wieliczki artur kozioł, dyrektor za-
rządzający Democo Jacek Goroński 
oraz prezes zarządu Curtis health 
Caps Paweł tomczak. 

w drugim panelu rozmawiano 
na temat skutecznego zarządzania 
w trudnych czasach na poziomie 
samorządu i przedsiębiorstwa. Pro-
wadząca go magdalena robaszkie-
wicz z Consulting Coaching Busi-
ness rozmawiała z burmistrz mielna 

olgą roszak-Pezałą, burmistrzem 
kluczborka Jarosławem kielarem, 
prezesem zarządu Grupy ster ma-
ciejem szymańskim i dyrektorem 
generalnym kimball electronics 
Poland Bartoszem Błaszkowskim.

Praktycznemu wykorzystaniu 
wiedzy z wykładów poświęcone były 
warsztaty dla uczestników. Jedna 
grupa rozmawiała o tym, jak po-
prowadzić dobrą, owocną integra-
cję i mądrze udzielać wsparcia? tu 
prowadzącymi były iwona stasiak 

i olga hryhorasz ze stowarzyszenia 
społeczno-kulturalnego Polska-
-ukraina. Druga grupa, pod okiem 
magdaleny robaszkiewicz, zgłębia-
ła wiedzę na temat skutecznego za-
rządzania w trudnych czasach.

ostatnim, ale mocnym punktem 
konferencji była debata samorządo-
wa na temat przyszłości samorządu 
terytorialnego w kontekście wyni-
ków wyborów parlamentarnych. 
Poprowadził Janusz król,  redaktor 
naczelny Pisma samorządu tery-

torialnego wsPÓlNota. w de-
bacie uczestniczyli senator wadim 
tyszkiewicz, prezydent kędzie-
rzyna-koźla sabina Nowosielska, 
prezydent szczecina Piotr krzystek 
oraz zastępca prezydenta Poznania 
mariusz wiśniewski. rozmawiano 
o tym, jaka przyszłość rysuje się 
przed samorządami po wyborach, 
o samorządowych oczekiwaniach, 
nadziejach i obawach. Paneliści 
podkreślali, że przy stale ograni-
czanych przez rządzących kompe-

tencjach i środkach finansowych, 
w warunkach wysokiej inflacji i dro-
żyzny, samorządom coraz trudniej 
zaspokajać bieżące potrzeby miesz-
kańców, nawet te, których realizacja 
jest zadaniem własnym gmin. tezy 
postawione przez uczestników de-
baty były jeszcze długo dyskutowa-
ne w kuluarach. ARz

Samorządowo-biznesowe 
odkodowywanie

o gminie tarnowo Podgórne 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Akcja Honorowego Krwiodawstwa 12 maja, w godz. 8.00-16.00
12 maja, w godz. 8.00-16.00 – szkoła Podstawowa nr 1 im. Jana Pawła ii, ul. szkolna 5, tarnowo Podgórne

krwiodawców, również tych, którzy po raz pierwszy chcą oddać krew zaprasza stowarzyszenie Dar serc z tarnowa Podgórnego.

20 kwietnia w hotelu 500 tarnowo Podgórne odbyła się Viii edycja konferencji odkodowany Biznes 
odkodowany samorząd. udział w tym wydarzeniu wzięli samorządowcy i przedsiębiorcy z całej Polski. 
Organizatorami byli: gmina Tarnowo Podgórne, Tarnowskie Stowarzyszenie Przedsiębiorców oraz 
Koalicja Samorządowa OK Samorząd

Od lewej prezydent Szczecina Piotr Krzystek, zastępca prezydenta Poznania Mariusz Wiśniewski, prezy-
dent Kędzierzyna-Koźla Sabina Nowosielska i senator Wadim Tyszkiewicz.

Wykład otwierający konferencje 
wygłosił prof. Marek Migalski.
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Gmina Pobiedziska pozyskała z fun-
duszy norweskich 4,2 mln zł na pro-
jekt, który ma budować odporność 
na zmiany klimatu. Powstaną dwa 
parki: Park malucha i Park młodzie-
ży, promenada oświetlona lampami 
fotowoltaicznymi, przewidziana jest 
renaturalizacja istniejącego rowu 
między dwoma jeziorami. inspira-
cją do tego projektu była petycja 
uczniów szkoły podstawowej w Po-
biedziskach do burmistrza, podpi-
sana przez 376 młodych mieszkań-
ców, którzy napisali, że w mieście 
brakuje przestrzeni do spotkań mło-
dzieży. Burmistrz zaprosił młodzież 
na spacer, wskazał przygotowane 
lokalizacje i uczniowie zdecydowali, 
gdzie ma być realizowana inwesty-
cja. to wręcz modelowe rozwiąza-
nie. Niezwykła wartością jest par-
tycypacja młodych mieszkańców 
w projekcie. Bardzo ważny jest rów-
nież aspekt edukacyjny. wszystkie 
szkoły zdecydowały uczestniczyć 
w projekcie zielono – Niebieskie 
Pobiedziska. Dzieci i młodzież zało-
żyli ekologiczne ogrody, nasadzają 
rodzimą roślinność, ponieważ tylko 
taka może być pożyteczna dla śro-
dowiska. 

- wszystko co robimy w tym pro-
jekcie jest ważne dla klimatu i dla 
ludzi. Parki, dążenie do nasadzeń 
na terenie całej gminy, retencjono-
wanie wody deszczowej ma budo-
wać oporność na zmiany klimatu – 
mówi ireneusz antkowiak i dodaje, 
że odkąd gmina realizuje ten nietu-
zinkowy projekt to zaczynamy także 

inaczej myśleć o inwestycjach dro-
gowych. musimy absolutnie dążyć 
do zatrzymywania wody przy dro-
gach, na łąkach czy w oczkach wod-

nych. Budując drogi powinniśmy 
utwardzać je tylko w niezbędnym  
zakresie. Nadmiernie wybetonowa-
ne ciągi komunikacyjne nagrzewają 

się i podnoszą temperaturę, zwłasz-
cza w terenie, gdzie nie ma dużych 
drzew. 

o roli zieleni i retencjonowanej 
wody mówił podczas swego wykła-
du prof. Bogdan Chojnicki. 

- miasta przede wszystkim nie po-
winny się betonować i powinny bar-
dzo zwracać uwagę na to, co dzieje 
się z wodą deszczową. te dwa ele-
menty: roślinność, krzewy, ale także 
woda i gospodarka nią w zasadzie 
będą kluczem do bezpieczeństwa 
miast w przyszłości, w warunkach 
coraz wyższych temperatur i nawal-
nych deszczów, ale także okresów 
o dużych niedoborach wody. woda 
i roślinność, rozsądna gospodarka 
tymi dwoma elementami tworzy 
rzeczywistość z jednej strony od-
porną na zmiany klimatu, z drugiej 
przyjazną człowiekowi – przekonuje 
profesor.

w gminie, w której znajduje się 
25 jezior, nie mogło zabraknąć na-
ukowego głosu na temat różnych 
funkcji użytkowych naturalnych 
akwenów w warunkach zmieniają-
cego się klimatu.

- Na każde jezioro patrzymy pod 
kątem lata, gdzie możemy się wy-

kąpać, oczekujemy dobrej jakości 
wody. z drugiej strony mamy węd-
karzy, czy rybaków, którzy korzy-
stają z tych wód zupełnie inaczej. 
Chcemy popływać, lub wykorzystać 
wodę do celów przemysłowych. to 
wszystko pokazuje, że tych funk-
cji jest bardzo dużo. Na to nakłada 
się też funkcja ochrony przyrody, 
różnorodności. Czasami te funkcje 
trudno pogodzić.

o drzewach w środowisku przy-
rodniczym mówił prof. władysław 
Danielewicz. 

- Drzewa spełniają wiele najprze-
różniejszych funkcji, które mocno 
są związane z naszymi oczekiwa-
niami. Jedną z najważniejszych jest 
funkcja autoteliczna, czyli wartość 
sama w sobie, niezależna od tego, 
czy ktoś postrzega drzewo jako ko-
rzystne ze swojego punktu widze-
nia. lasy, skupiska drzew mają war-
tość znacznie wykraczającą poza 
nasze wyobrażenia, zwłaszcza, że 
żyjemy krótko, a drzewa żyją bardzo 
długo – przekonywał prof. Daniele-
wicz. 

Burmistrz podsumowując konfe-
rencję podkreślił, że dbanie o śro-
dowisko naturalne, zatrzymywanie 
wód deszczowych, zwiększenie 
nasadzeń drzew i krzewów oraz 
dbałość o czyste powietrze to nowe 
wyzwania nie tylko dla samorzą-
dowców, ale wszystkich miesz-
kańców. ważna jest też edukacja 
i produkcja energii z odnawialnych 
źródeł energii. 
Sławomir Lechna
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uczniowie klas ósmych pobiedziskiej szkoły Podstawowej im. kazimierza odnowiciela uczestniczyli w 
debacie zamykającej projekt „Dyskutujemy, nie hejtujemy!” Ich rozmówcą był Ireneusz Antkowiak, 
burmistrz miasta i gminy Pobiedziska
Niemal do ostatniego miejsca wy-
pełniła się we wtorek sala Pobiedzi-
skiego ośrodka kultury i chociaż 
w czasie debaty kilka razy padało 
nazwisko michaela Jacksona, to 
wcale nie muzyka rozrywkowa była 
istotą spotkania. Projekt „Dysku-
tujemy, nie hejtujemy” wziął się 
stąd, że w programie nauczania klas 
ósmych jest obszerny blok dotyczą-
cy samorządu gminnego. a skoro 
tak, to dlaczego wiedzy nie zasię-
gnąć u źródła. zanim padło pierw-
sze pytanie młodzież zaprezento-
wała przygotowany przez nią film 
o walorach swojej miejscowości. Py-
tano, skąd się biorą pieniądze w bu-
dżecie gminy, jakiego rodzaju wy-
datki najbardziej obciążają gminną 
kasę, skąd gmina otrzymuje dotacje 
i co dzięki nim powstało? Burmistrz 
przypomniał wielki projekt kana-
lizacyjny i parkingi przy dworcach 
z minionych kadencji, które zostały 
wybudowane z pomocą funduszy 
unijnych. obecnie gmina pozyskuje 
pieniądze na budowę dróg, w tym 
obwodnicy z funduszy rządowych.  

Burmistrz nie bał się poruszać 
bardzo trudnych tematów, dotyczą-

cych samotności młodych, depre-
sji, prób samobójczych, hejtu, roli 
edukacji i zdobywaniu kompetencji 
przez młodych ludzi. Pojawił się 
także wątek dotyczący współczesne-
go patriotyzmu. 

- Jeśli dzisiaj młody człowiek zdo-
bywa wiedzę, następnie rzetelnie 
wypełnia obowiązki w pracy i w każ-
dej sytuacji potrafi zachować się 
przyzwoicie, to mamy do czynienia 
z czymś, co możemy nazwać współ-
czesnym patriotyzmem - mówił. 

Niektórzy młodzi uczestnicy 
spotkania najpewniej sami w przy-
szłości chcą zostać samorządow-
cami, ponieważ dociekali, co było 
największym problemem w pracy 
zarządzającego gminą i o to, jakie 
kroki powinni poczynić, by zostać 
burmistrzem. Po serii pytań eko-
nomicznych pojawiły się pytania 
pokazujące różnorodność spojrzeń 
młodych mieszkańców na rzeczy-
wistość. Dotyczyły bezdomności 
i tego, czy w Pobiedziskach powsta-

nie noclegownia.
Na pożegnanie młodzież spre-

zentowała burmistrzowi folder, 
który sama wykonała. Dziękując 
młodzieży za udział, a nauczycielom 
i dyrekcji szkoły za zorganizowanie 
spotkania, burmistrz ireneusz ant-
kowiak zachęcał młodzież, by włą-
czała się w życie miasta, w tej sferze, 
która ich najbardziej interesuje.

– mam nadzieję, że po tym spo-
tkaniu będziecie mieli poczucie, że 
możecie wpływać na losy miasta – 

mówił burmistrz Pobiedzisk.
– Nie musicie mieć osiemnastu 

lat, by do mnie napisać czy po pro-
stu przyjść. Piszcie, co zrobić, by 
Pobiedziska były miejscem atrakcyj-
nym do zamieszkania. Podpisujcie 
swoje projekty. Będę je czytał z dużą 
uwagą – zachęcał burmistrz.
Robert Domżał

Dyskutujemy, nie hejtujemy!
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Pobiedziska wybrały zieloną drogę

o gminie Pobiedziska 
czytaj także na 

naszglospoznanski.pl

Wszystko co robimy 
w tym projekcie jest 
ważne dla klimatu 
i dla ludzi
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z okazji jubileuszu 75-lecia Bi-
blioteki Publicznej 21 kwietnia od-
było się spotkanie z reportażystą, 
autorem non-fiction, felietonistą 
i znawcą Czech, mariuszem szczy-
głem pt. „kultura czeska, moja la-
ska nebeska”. Przeniosło naszych 
czytelników za naszą południową 
granicę. Przykłady wskazujące róż-
nice i podobieństwa między kulturą 
polską i czeską wywoływały nie raz 
uśmiech na twarzach naszych go-
ści.  Po spotkaniu mariusz szczygieł 
podpisywał książki, robił osobiście 
selfie z czytelnikami i opowiadał 
ciekawe anegdoty. MK

25 kwietnia z okazji jubileuszu bi-
blioteki  w kostrzynie zjawił się mar-
cin „z lasu” kostrzyński – leśnik, 
dziennikarz, filmowiec, obserwator 
przyrody. autor książek i filmów 
z obserwacji zwierząt opowiadał 
o swojej codziennej pracy związanej 
z lasem oraz zwierzakami, które spo-
tyka na swojej drodze. Nie zabrakło 
także odwołania do pracy w dżungli, 
czy ostatniej wizyty w poszukiwa-
niu wielkiej stopy w kanadzie. ko-

strzyńska publika żywo reagowała 
na niebywały talent do wcielania się 
w zwierzęta i ciekawe anegdoty.

Na zakończenie zgromadzeni 
goście stanęli w kolejce po auto-
grafy i pamiątkowe zdjęcia, a nasz 
regionalista kazimierz matysek 
wręczył wycinki z gazet dotyczące 
zlotu rodzin o nazwisku kostrzyński 
w kostrzynie przy okazji organizacji 
i kurdesza kasztelańskiego w 1978 
roku. ŁS

22 kwietnia w wiktorowie odbył 
się Dziki Bieg w Błocie, który jest 
drugim biegiem z cyklu Grand Prix 
Biegów w Gminie kostrzyn. równo 
200 zawodników zmagało się z 50 
przeszkodami, które rozlokowane 
na trasie mierzącej nieco ponad 4 
kilometry. 

uczestnicy biegu podkreślali ory-
ginalność przeszkód i świetne przy-
gotowanie trasy oraz całej imprezy, 
która odbiła się szerokim echem 
w biegowym świecie. organizato-
rzy dziękują wszystkim zaangażo-
wanym w prace z sołectwa wikto-
rowo, Panie, daleko jeszcze?, atV 
kostrzyn team, Gmina kostrzyn, 
młodzieżowa rada miejska Gminy 
kostrzyn oraz 998 osP kostrzyn-
-alarmowo, osP Gułtowy, osP 
Brzeźno, 10 Drużyny harcerska 
wataha Jerzykowo-Biskupice.

Jeśli chodzi o sportowy aspekt 
to tytuł sprzed roku obronił marek 
szymczak, a  dominację potwier-
dziła karolina Goździewskia, która 
wcześniej wygrała wiosenną słod-
ką milę. Poniżej wyniki. 

Kategoria Open Kobiet 
1. karolina Goździewska 
- Poklatki - 33:25
2. Żaneta obara - Nekla 
- mistrzowski trening - 36:18
3. weronika szefer - ruchocinek 
- Panie, daleko jeszcze? - 39:16
Kategoria Open Mężczyzn 
1. marek szymczak - Brzeźno 
- walka kostrzyn 25:58
2. marek Duszczak 

- kostrzyn - rage run - 29:02
3. marek Półtorak - Potasze - 29:41
Kategoria Mieszkanka 
Gminy Kostrzyn 
1. anita Pokorska 
- siekierki wielkie - 41:17
2. renata sobkowiak - kostrzyn 
- walka kostrzyn - 42:45
3. iwona Brukwicka 
- kostrzyn - 43:05
Kategoria Mieszkaniec 
Gminy Kostrzyn 
1. marek szymczak - Brzeźno 
- walka kostrzyn 25:58
2. marek Duszczak 
- kostrzyn - rage run - 29:02
3. Dariusz Dukiewicz 
- Gwiazdowo - wolf team - 30:05.

warto dodać, że oprócz organiza-
torów nagrody wręczał także Jakub 
krzewina – mistrz Świata i europy 
w biegu sztafetowym 4 x 400 me-
trów, który zadeklarował uczestnic-
two w Dzikim Biegu w lesie. 

wyniki wszystkich zawodników 
sprawdzicie na www.kurdeszowaza-
dyszka.pl. organizatorzy wyróżnili 
także Danutę stachowiak za najbar-
dziej efektowny plusk do wody. 

Podczas wydarzenia odbyła się 
zbiórka na rehabilitację dla romka, 
brata organizatorki słodkiej mili 
marzeny Pietraszewskiej, podczas 
której zebrano 514 zł! 

Podziękowania także dla wszyst-
kich sponsorów za wszelką pomoc 
w przygotowaniu oraz ufundowanie 
nagród dla zawodników! 
ŁS

KoStrzyn
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Mariusz Szczygieł 
w Kostrzynie

Spotkanie z Marcinem Kostrzyńskim

Dziki pobiegły w błocie

Podczas uroczystości odsłonięto 
tablicę poświęconą patronce ko-
strzyńskiej biblioteki kazimierze ił-
łakowiczównej oraz nową figurę ry-
cerza kostro, który przed gmachem 
wciela się w postać Czytelnika.

Podczas jubileuszu dyrektor bi-
blioteki małgorzata kemnitz wraz 
z pracownikami otrzymała wiele 
gratulacji, podziękowań, ciepłych 
słów oraz życzeń na kolejne lata 
działalności od zgromadzonych 
gości, w tym: burmistrza gminy ko-
strzyn szymona matyska, wiceprze-
wodniczącego sejmiku wojewódz-
twa wielkopolskiego marka Goli, 
dyrektor wojewódzkiej Biblioteki 
Publicznej i Centrum animacji kul-
tury małgorzaty Grupinskiej-Bis, 
radnych rady miejskiej Gminy ko-
strzyn, młodzieżowej rady miej-
skiej Gminy kostrzyn, dyrektorów 
gminnych jednostek, pracowników 
urzędu miejskiego oraz przedsta-
wicieli stowarzyszeń i organizacji 
pozarządowych.

uhonorowano także długolet-
nich emerytowanych pracowników, 
obecnych pracowników, a także 

Czytelników, którzy najczęściej i od 
wielu lat wypożyczają książki z miej-
scowych zbiorów.

spotkanie zostało uświetnione 
filmem o charakterze kabaretowym, 
w którym wystąpił robert krukow-
ski w roli Nadziei Pociumpcianej. 

Dyrekcji oraz pracownikom ko-
strzyńskiej biblioteki gratulujemy 

organizacji imprezy, dziękujemy za 
ich codzienną pracę na rzecz czytel-
nictwa i kultury, a także wielu okazji 
do świętowania następnych jubile-
uszy. ŁS

75 lat biblioteki

o gminie kostrzyn czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

21 kwietnia  zainaugurowano jubileusz 75-lecia Biblioteki 
Publicznej miasta i Gminy im. Kazimiery Iłłakowiczówny 
w Kostrzynie 
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trwają zapisy do Xii edycji biegu 
i marszu nordic walking o koronę 
księżnej Dąbrówki, która odbędzie 
28 maja. każda osoba, która zapisze 
się do 14 maja, zaoszczędzi 10 zł. 
Po tym terminie wpisowe za udział 
w zawodach dla zameldowanych 
mieszkańców gminy Dopiewo wy-
niesie 70 zł, a dla pozostałych 80 zł.

każdego roku, w ostatnią niedzie-
lę maja, w Dąbrówce przy ul. Par-
kowej, na skraju lasu zakrzewsko 
– Palędzkiego stają na linii startu 
biegacze i chodziarze z kijkami. Bieg 
główny odbywa się na dystansie 10 
km (start o godz. 12.00) - w całości 
przebiega leśnymi duktami, w oto-
czeniu zieleni. Na nieco krótszym 
dystansie, bo 7,5 km startują nordic-
-walkingowcy (start o godz. 12.02). 
Dla najmłodszych biegaczy organi-
zatorzy przygotowują trasy biegowe 
od 200 do 1000 metrów (starty od 
godz. 10.00). Dla dorosłych usta-
lony został limit 500 biegaczy i 150 
chodziarzy nordic walking. udział 
dzieci jest bezpłatny i nie ma limitów 
ilościowych, a na mecie każde z nich 
otrzyma pamiątkowy złoty medal. 

w tegorocznym pakiecie starto-
wym biegu i marszu będą oryginal-

ne koszulki (zdjęcia w załączeniu) 
- osoby, które dokonają rejestracji 
do 14 maja, mają gwarancję odbioru 
koszulki w wybranym przez siebie 
rozmiarze wraz z odbiorem pakietu! 
Do 25 kwietnia tańsze o 10 zł wpi-
sowe opłaciło 158 biegaczy i 66 za-
wodników nordic walking. są wśród 
nich nie tylko mieszkańcy gminy 
Dopiewo, ale także m.in. Poznania, 
opalenicy, leszna, rakoniewic, 
Pniew, siekierek wielkich, Buku, 
Puszczykowa, stęszewa, tarnowa 
Podgórnego, kościana, rokietnicy, 
komornik, Cerekwicy, zalasewa, 
obornik, kiekrza, Nowego tomyśla, 
witobla, Brzozy, trzebawia, Śmigla, 
Śremu, Psarskich, Nowego miasta 
nad wartą, a nawet z miejscowości  
spoza wielkopolski, takich jak np. 
sulechów czy wschowa.

ta majowa niedziela, to corocz-

ne święto biegania i nordic wal-
king - dla ludzi w różnym wieku. 
organizatorowi zawodów bardzo 
zależy, aby w zawodach startowało 
jak najwięcej mieszkańców gminy 
Dopiewo. impreza cieszy się dużą 
popularnością, co motywuje do or-
ganizacji kolejnych edycji. Nabiera 
ona coraz bardziej pokoleniowego 
charakteru. Często obserwujemy 
rodzinne zmagania dzieci, ich ro-
dziców i dziadków co sprawia, że ta 
impreza to dobra lekcja wychowa-
nia w kulturze fizycznej. Dyrektor 
Gosir w Dopiewie marcin Na-
pierała ma nadzieję, że Xii edycja 
korony księżnej Dąbrówki zapla-
nowana na 28 maja br., spodoba się 
zarówno starszym jak i młodszym. 
kobietom i mężczyznom. miłośni-
kom biegania i marszu nordic wal-
king. zawodnikom i kibicom.

zapraszamy do aktywności fi-
zycznej, bo przecież ruch to zdro-
wie, a bieganie „po miękkim” w oto-
czeniu zieleni to sama przyjemność, 
więc nie przegapcie Państwo ter-
minu zapisów (do 23.05.)! trasa 
jest już prawie gotowa – zatem do 
ew. zobaczenia na starcie. wszelkie 
szczegóły tej imprezy dostępne są 
na stronie www.koronadabrowki.pl.
Mariusz Frąckowiak
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De mono, oskar Cyms, roxana tutaj & Good omen i DJ osmar wystąpią podczas największego letniego 
pleneru podpoznańskiej gminy Dopiewo. wcześniej publiczność rozruszają orkiestra Dęta Gminy Dopiewo 
oraz mażoretki i grupy klubu taneczno - sportowego activus. Wydarzenie zaplanowano na 17 czerwca
warto tego dnia wybrać się do 
Dopiewa, by spędzić popołudnie 
i wieczór na placu gminnym w przy-
jemnej, przebojowo - tanecznej 
atmosferze. oprócz muzycznych 
gwiazd będą konkursy z nagroda-
mi, animacje, warsztaty i mnóstwo 
atrakcji dla małych i dużych. szcze-
góły zostaną podane na stronie do-
piewo.pl już wkrótce. 

De Mono 
zespół ma ugruntowaną pozycję 

na polskiej scenie pop-rockowej. wy-
stępuje z powodzeniem od ponad 36 
lat. Filarem 7-osobowego, męskiego 
składu jest od 1987 r. wokalista an-
drzej krzywy. Do tej pory ukazało się 
19 albumów opatrzonych szyldem 
De mono, wliczając kilka kompila-
cji z przebojami. ich piosenki są dla 
wielu z nas jak dobre wspomnienia, 
więc zapraszamy do Dopiewa, by 
powspominać. zespół ma na kon-
cie takie szlagiery jak: „zostańmy 
sami”, „kochać inaczej” „Póki na to 
czas”, „znów jesteś ze mną”, „stat-
ki na niebie”, „moje miasto nocą”, 
„ostatni pocałunek” czy „Prosto 
w serce”. warto dodać, że saksofo-
nista grupy - Paweł Pełczyński jest 
związany z orkiestrą Dętą Gminy 
Dopiewo, w której jako instruktor 
nauki gry na instrumentach dętych 
drewnianych wprowadza do świata 
muzyki młodych instrumentalistów, 
którzy również wystąpią na scenie 
„Dni Gminy Dopiewo”. 

Oskar Cyms 
od kilku tygodni zdobywa ser-

ca i uszy szerokiej, bo telewizyjnej 
publiczności show „twoja twarz 
brzmi znajomo”, gdzie całkiem do-
brze sobie radzi – wygrał, jak dotąd, 
2 odcinki i plasuje się na szczycie 
zestawienia. Piosenkarz ma w do-
robku międzynarodowe hity „my 
girl” i „all i have”, które znalazły 
się na kwiecień 2023 31 kultura 
ścieżce dźwiękowej serialu „365 
dni”, filmowego hitu Netflixa. wy-
lansował także przeboje po polsku 

- włączcie na You tube lub spotify 
piosenki „Daj mi znać” i „Nic wię-
cej”, a stwierdzicie, że słyszeliście 
je w radiu. to wschodząca gwiazda 
polskiej muzyki. w tym roku ma się 
ukazać debiutancki album oskara. 

Roxana Tutaj & Good Omen
to wielkopolanie grający ze sobą 

od kilku lat. Brzmienie zespołu cha-
rakteryzuje wiodący wokal i gitaro-
wy dialog wzbogacony samplami. 
roxana to wulkan energii. razem 
wygrali grand prix na festiwalach 

underGramy i Blusowo. zdobyli 
pierwsze miejsca na ogólnopol-
skim Przeglądzie kapel Gitaro-
wych i in memoriam XiX Festiwalu 
Grzegorza Ciechowskiego. zdobyli 
Nagrodę Publiczności Festiwalu 
Generacja. Byli finalistami rawa 
Blues Festiwal. z nastrojowej strony 
poznała ich dopiewska publiczność 
„koncertu Gwiazdkowego Gminy 
Dopiewo” w ubiegłym roku. DJ 
osmar Pochodzi z kuby i choć od 
kilku lat mieszka we wrocławiu, jak 
mało kto w naszym kraju czuje cze-

go potrzeba nogom do tańca. letnie 
gorące rytmy są jego „środowiskiem 
naturalnym”. Prowadził dla Gminy 
Dopiewo zabawę latino w skórzew-
skim parku, podczas zeszłoroczne-
go „Pożegnania wakacji”. zapo-
wiada przebojową letnią imprezę 
w Dopiewie 17 czerwca, którą „roz-
kula” po koncercie De mono. 
Adam Mendrala 

Dni Gminy Dopiewo
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Bieg o Koronę Dąbrówki – tańsze wpisowe do 14 maja

o gminie Dopiewo czytaj także na 
naszglospoznanski.pl

 NASZ PATRONAT Ta majowa niedzie-
la, to coroczne świę-
to biegania i nordic 
walking - dla ludzi 
w różnym wieku
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dopieWo

wystartowała 8 edycja Dopiew-
skiego Budżetu obywatelskiego. 
zachęcamy wszystkich mieszkań-
ców gminy Dopiewo do aktywnego 
uczestnictwa - zgłaszania projektów 
(5 maja – 5 czerwca) i do głosowa-
nia (15 – 30 września). zwycięzców 
poznamy do 10 października. 

Projekt może zgłosić pełnoletni 
mieszkaniec gminy Dopiewo po-
przez formularz elektroniczny - plat-
forma do zgłaszania projektów i gło-
sowania: dopiewo.konsultacjejst.pl/
budzet-obywatelski. załączyć trzeba 
listę poparcia – a na niej podpisy co 
najmniej 15 mieszkańców gminy 
w wieku co najmniej 16 lat. 

Projekty zakwalifikowane do 
głosowania będą rywalizowały ze 
sobą o głosy w ramach trzech grup 
sołectw. każde sołectwo gminy Do-
piewo zostało przypisane do grupy 
sołectw ze względu na wielkość. 
każdej takiej grupie przypisana 
została część puli pieniężnej i prze-
dział określający minimalną i mak-
symalną wartość projektu (grupa i - 
Dopiewo, Dąbrówka, skórzewo: 50 
tys. – 145 tys. zł, grupa ii – Gołuski, 
trzcielin, więckowice - 15 tys. – 60 
tys. zł, grupa iii – Dąbrowa, Dopie-
wiec, konarzewo, Palędzie, zakrze-

wo - 25 tys. – 95 tys. zł). warto po te 
pieniądze sięgnąć, by zrobić coś dla 
siebie i sąsiadów. 

Harmonogram:
a od kwietnia: kampania informa-
cyjno-edukacyjna, 
a od 5.05. do 5.06.: zgłaszanie pro-
jektów do Budżetu obywatelskiego,
a Do 20.07.: weryfikacja zadań, 
a od 21.07. do 28.07.: wnoszenie 
protestów przez autorów projektów 
i innych mieszkańców, 
a od 15.09. do 30.09.: Głosowanie 
mieszkańców, 
a Do 10.10.: ogłoszenie wyników. 
AM
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Mieszkańcu, zgłoś 
projekt do DBO

tym razem odbył się on pod hasłem 
„odczynianie uroków”. Pomysło-
dawcą „motobabek” i komandorem 
rajdu jest zbigniew kopras, a orga-
nizacją zajmuje się stowarzyszenie 
miłośników starych samochodów 
i motocykli „mikrus” z Fiałkowa. 

oprócz drużyn z regionu i stałych 
bywalczyń w wydarzeniu uczest-
niczyły zmotoryzowane panie 
z bardziej odległych miast – np. 
z Gdańska i tomaszowa mazowiec-
kiego. Po otrzymaniu planu trasy 
zawodniczki wyjechały na okoliczne 
ulice i bezdroża. miały do wykręce-
nia w ciągu 3 godzin około 100 km 
(głównie po gminie Dopiewo, ale 
i po gminach Buk i stęszew), wy-
konując po drodze różne zadania 
i wypełniając kartę drogową, służą-
cą do weryfikacji przejazdu. musiały 
wykazać się znajomością gwary po-
znańskiej, umiejętnością wydojenia 
krowy (sztucznej – żywej nie star-
czyłoby mleka), wykonywania ni-
skich lotów na miotle – nie odrywa-
jąc tyłu tego cenionego w pewnych 
kręgach urządzenia od ziemi. Panie 
maszerowały w dwuosobowych nar-
tach, by wylądować telemarkiem, 
turlały balot słomy. ich precyzję 
testowano podczas lania wody, rzu-
tów do kosza i manewrów samocho-
dowych, podczas których musiały 
albo ominąć słupek, albo go strącić. 

Pierwsze miejsce zajęła załoga 
nr 93 w składzie: angelika zwie-
rzyńska – kierowca i iwona mru-
galska - pilot, z dorobkiem 827,7 
pkt karnych. Na miejscu drugim 
wylądowała załoga nr 79 w skła-
dzie: zuzanna Czekaj – kierowca 
i laurencja Płotkowiak - pilot, uzy-
skując 878,2 pkt karnych. Na trzeci 
stopień podium wjechała załoga nr 
66 w składzie weronika kiersztan - 
kierowca, agnieszka Nowak - pilot, 
która uzbierała po drodze 922,1 pkt 
karnych. 

zabawa trwała do wieczora. oby-
ło się bez awarii, kolizji i wypadków. 
wszystkie uczestniczki przekroczy-
ły linię mety. 

Na początku lipca stowarzy-
szenie „mikrus” organizuje „zlot 
starych Dostawczaków”. więcej 
na profilu sssim „mikrus” na Fb: 
https://www.facebook. com/sms-
simmikrus. 
Marek Tepper, Adam Mendrala

Szczęśliwe Motobabki 
40 załóg, złożonych ze 150 pań wzięło udział 22 kwietnia w Xiii 
edycji kultowego rajdu, na który „miejscówki” rozeszły się jak 
na pniu, w jeden dzień

Zabawa trwała do 
wieczora. Obyło się 
bez awarii, kolizji 
i wypadków

NASZGLOSPOZNANSKI.PL I już WSZyStKO WIeSZ...
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14 BuK

irena Gawęcka, bo o niej mowa, 
urodziła się 21 maja 1901 roku 
w Buku. Już siedemnaście lat póź-
niej wzięła udział w Powstaniu 
wielkopolskim. została za to od-
znaczona przez Naczelną radę 
ludową krzyżem zasługi obywa-
telskiej. Niespełna dziesięć lat po 
Powstaniu zagrała swoją pierwszą 
i zarazem najważniejszą rolę w nie-
mym filmie, w reżyserii leonarda 
Buczkowskiego pt. „szaleńcy”. 
obraz ten przez mu współczesnych, 
został okrzyknięty arcydziełem kina 
patriotycznego. Doskonała rola bu-
kowianki, była jednym z czynników, 
które przesądziły o jego sukcesie, 
a samemu reżyserowi otwarł drogę 
do wielkiej kariery. Jednocześnie 
był pierwszą polską superprodukcją 
filmową. imponujące, jak na tamte 
czasy sceny batalistyczne były na-
grywane między innymi na poligo-
nie w podpoznańskim Biedrusku. 
kariera bukowianki trwała zaledwie 

kilka lat. zgasła wraz z końcem 
epoki kina niemego. Gawęcka naj-
wyraźniej przegrała z technologią 
i nie odnalazła się w realiach kina 
udźwiękowionego. w czasach swo-
jej świetności zdążyła jeszcze zagrać 
w filmach: „Ponad śnieg” (1928 r.) 
i „magdalena” (1929 r.) w reżyserii 

konstantego meglickiego, „z dnia 
na dzień” Józefa lejtesa (1929 r.) 
i „wiatr od morza” (1930 r.) w reży-
serii kazimierza Czyńskiego. mimo 
że jej kariera była krótka, to do dziś 
jest jedyną gwiazdą filmową pocho-
dzącą z Buku. 

Prawdopodobnie film leonarda 

Buczkowskiego nie doczekał się pu-
blicznej premiery kinowej w Buku 
ponieważ w czasach, kiedy trafiał 
na ekrany w tym mieście nie było 
jeszcze kina. można też zaryzyko-
wać stwierdzenie, że nie był tutaj 
grany także w czasach kin: tęcza 
i wielkopolanin. raczej trudno so-

bie wyobrazić, żeby sanacyjny obraz 
gloryfikujący polską armię, został 
dopuszczony do emisji w czasach 
Polski ludowej. o takim fakcie 
przynajmniej nic nie wiedzą naj-
starsi bukowscy kiniarze. Czas więc 
nadrobić zaległości. irenie Gawęc-
kiej należy się uroczysta premiera 
i „czerwony dywan” w rodzimym 
mieście! stanie się to już niebawem. 

Gwiazda ireny Gawęckiej rozbły-
śnie na firmamencie 8. europejskiej 
Nocy muzeów w Buku. wprowa-
dzeniem do premiery będzie spo-
tkanie z krytykiem filmowym – to-
maszem raczkiem, którego wielu 
z nas pamięta z cyklu „Perły z lamu-
sa”, prowadzonym przez niego wraz 
z niezapomnianym zygmuntem ka-
łużyńskim. Bukowska premiera fil-
mu „szaleńcy” oraz spotkanie z to-
maszem raczkiem, odbędą się już 
13 maja w kinie „wielkopolanin”. 

serdecznie zapraszamy!
Hubert Wejmann
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Czy wiecie, że w Buku urodziła się prawdziwa gwiazda filmowa? Dowiedzieliśmy się o tym całkiem 
niedawno, prawie przypadkiem. to odkrycie zelektryzowało cały zespół Biblioteki i kina w Buku! 
Postanowili oni zrobić wszystko, by lokalnie przywrócić pamięć o aktorce, którą śmiało można także 
nazwać bohaterką

Gwiazda zaświeci nad Bukiem
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rozmaitości

wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Burmistrz miasta i gminy w rydzynie
informuje, że w dniu 18 kwietnia 2023r. na tablicy ogłoszeń w siedzibie 

Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie Rynek 1 oraz na stronach internetowych 
www.rydzyna.pl  i www.bip.rydzyna.pl zostało opublikowane ogłoszenie 

o II ustnym przetargu nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanych, Przetarg odbędzie się w dniu 19 maja 2023r, w sali narad 

nr 10 Urzędu Miasta  i Gminy w Rydzynie, Rynek nr 1,  godz. 9:00 działka 
176/4, godz. 9:20 działka 176/66, działka 9:40 działka 176/65,

Oznaczenie 
ewidencyjne oraz 

powierzchnia 
nieruchomości

Nr księgi 
wieczystej

Położenie nieruchomości /  
oznaczenie gruntu

Cena wywoławcza 
udziału netto Wadium

176/64 
a.m. 01

pow. 0,0874 ha

udział ½ części 

PO1P/00221211/1

Woj. Wielkopolskie, powiat 
poznański, gmina Tarnowo 

Podgórne, miejscowość 
Lusowo ul. Z. Plucińskiego

52.000,00 zł  
+  

obowiązująca  
stawka VAT

5.200,00 zł

176/65  
a.m. 01

pow. 0,0874 ha

udział ½ części 

PO1P/00221211/1

Woj. Wielkopolskie, powiat 
poznański, gmina Tarnowo 

Podgórne, miejscowość 
Lusowo ul. Z. Plucińskiego

154.000,00 zł  
+ 

obowiązująca  
stawka VAT 

16.000.00 zł

176/66 
a.m. 01

pow. 0,0874 ha

udział ½ części

PO1P/00221211/1

Woj. Wielkopolskie, powiat 
poznański, gmina Tarnowo 

Podgórne, miejscowość 
Lusowo ul. Z. Plucińskiego

52.000,00 zł 
+ 

obowiązująca 
stawka VAT

5.200,00 zł

Opis nieruchomości i przeznaczenie w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego:

Działka 176/64:  niezabudowana, niezagospodarowana, bez ogrodzenia, ogólnodostępna. Nieruchomość 
położona na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego zatwierdzonym 
Uchwałą Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr XXXV/421/2012 z dnia 11 września 2012r. funkcja w planie 
18MN/U – tereny zabudowy jednorodzonej i usług. 

Działka 176/65: działka zabudowana budynkiem mieszkalnym dwulokalowym, posadowionym w centralnej 
części działki, parterowy z użytkowym poddaszem, bez podpiwniczenia (inwestycja w trakcie realizacji). 
Nieruchomość położona na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr XXXV/421/2012 z dnia 11 września 2012r. funkcja 
w planie 18MN/U – tereny zabudowy jednorodzonej i usług. 

Działka 176/66: działka niezabudowana niezagospodarowana, bez ogrodzenia, ogólnodostępna. 
Nieruchomość położona na obszarze objętym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego 
zatwierdzonym Uchwałą Rady Gminy Tarnowo Podgórne nr XXXV/421/2012 z dnia 11 września 2012r. funkcja 
w planie 18MN/U – tereny zabudowy jednorodzonej i usług. 

Dodatkowe informacje: 
a Księga wieczysta PO1P/00221211/1 prowadzona przez Sąd Rejonowy Poznań – Stare Miasto w Poznaniu 
wykazuje następujące wpisy obciążeniowe:

Dział III „Prawa, roszczenia i ograniczenia”:  
Ostrzeżenie o niezgodności stanu prawnego nieruchomości ujawnionego w księdze wieczystej z rzeczywistym 
stanem prawnym skierowane przeciwko prawu własności Alberta Przybylskiego na rzecz jego spadkobierców.  
Ostrzeżenie o niezgodności treści księgi wieczystej z rzeczywistym stanem prawnym skierowane przeciwko 
prawu własności Grażyny Przybylskiej - udziału 1/2 części na rzecz nabywcy - Katarzyny Wawrzyniak

Dział IV „Hipoteka”:  
391 000,00 zł hipoteka umowna kaucyjna ( słownie: trzysta dziewięćdziesiąt jeden tysięcy złotych z terminem 
zapłaty 2012-02-10. Wierzyciel hipoteczny BANK BPH SPÓŁKA AKCYJNA ODDZIAŁ W LESZNIE, KRAKÓW, 
35053562600000 
11 726,46 zł hipoteka przymusowa (słownie: jedenaście tysięcy siedemset dwadzieścia sześć złotych 
46/100). Należność objęta nakazem zapłaty. Wierzyciel hipoteczny MLEASING SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ, WARSZAWA, 012527809, 0000090905 
a I ustny przetarg odbył się z dniu 04 kwietnia 2023r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie, Rynek 
1, sala nr 10. 
a Do ceny sprzedaży uzyskanej w wyniku licytacji zostanie doliczony podatek VAT w wysokości 23% 
Wadium należy wpłacać w terminie do dnia 12 maja 2023 r. na konto Urzędu Miasta i Gminy w Rydzynie (liczy 
się data wpływu na konto) nr 15 1020 3088 0000 8002 0034 3038 przelewem. 
Wadia zwraca się nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania, zamknięcia, unieważnienia lub 
zakończenia przetargu wynikiem negatywnym. 
Wadium wniesione przez uczestnika, który wygrał przetarg, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości.

Warunki uczestnictwa w przetargu: 
Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu obowiązani są przedłożyć Komisji Przetargowej następujące 
dokumenty:  
-  w przypadku osób fizycznych - dowodu tożsamości, właściwych pełnomocnictw, 
- w przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć nieruchomość w związku z prowadzoną działalnością 
gospodarczą – dowód tożsamości, wyciąg z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej, 
właściwych pełnomocnictw, 
- w przypadku osób prawnych oraz innych jednostek organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, 
a podlegających rejestracji: aktualnego wypisu z rejestru,  właściwych pełnomocnictw, dowodów tożsamości 
osób reprezentujących podmiot. 

Bliższe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Urzędzie Miasta i Gminy Rydzyna pokój nr 19 lub 
telefonicznie pod nr 65 5388 – 503 wew. 27 

     

Burmistrz

       /-/ mgr Kornel Malcherek 

Pyra jaka jest, każdy widzi. wsa-
dzasz ją w ziemię i rośnie. ale czy na 
pewno? Naukowcy biją na alarm, że 
przy obecnym sposobie eksploatacji 
gleby pozostało nam ok. 50 corocz-
nych plonów*! współcześni 30- 
40-latkowie raczej nie odczują tego 
szczególnie mocno. ale ich dzieci 
i wnuki już tak. Nie próbujmy tego 
sprawdzać… Próbujmy to zmienić!

„Pomimo, że problemy stają się co-
raz bardziej skomplikowane, roz-
wiązania pozostają zawstydzająco 
proste.” 

Bill Mollison 
(naukowiec, wykładowca i naturali-
sta, uważany za ojca permakultury) 

zapraszamy Cię do odkrywania 
i budowania nowego. Co miesiąc, 
przez pełen rok, hasłowo – do sa-
modzielnego doczytania – propo-
nować będziemy kroki duże i małe,  
z zakresu ogrodnictwa, ale też „su-
rvivalu”. Dla tych, co mają ogród. 
Dla tych, którzy władają balkonami. 
Dla ciekawskich i tych, co po prostu 
lubią być „gotowi”.

MAJ: 
1. rozpoczyna się sezon na natu-

ralne nawozy -  gnojówki, np. z po-
krzyw, żywokostu, mniszka lekar-
skiego. te same rośliny dodawaj do 
kompostownika.
2. maj to świetny czas na założenie 
oczka wodnego (możliwe nawet 
niskim kosztem, np. przez  wyko-
rzystanie kast budowlanych, opon 
tir’ów, itp.) najlepiej zasilanego 
zbieraną wodą deszczową! w  ist-
niejącym oczku czas rozpocząć do-
karmianie ryb jeśli oczko jest mało 
bioróżnorodne.
3. w chłodniejsze majowe  noce sto-
suj ochronę dla roślin uprawianych 
w gruncie (okrywaj cienką agrow-
łókniną gramatury 19-21 lub za-
słaniaj przeciętymi na pół plastiko-
wymi butelkami -  w dzień odkręcaj 
butelki, na noc zakręcaj).
4. wprowadź  do warzywnika kwia-

ty jednoroczne, zwłaszcza te, które 
chronią plony, np. aksamitka (nicie-
nie, mączliki), nagietki (nicienie), 
nasturcja (zwabia mszyce i gąsieni-
ce kapustnika bielinka ), szachow-
nica cesarska (gryzonie, np. norni-
ce), rącznik pospolity (gryzonie).
5. Jeśli zaplanowałeś jakiś ekspery-

ment ogrodowy, zacznij go wdrażać, 
np. uprawa ziemniaków w workach 
(nawet na balkonie!), nawadnianie 
roślin metodą kropelkową  przy uży-
ciu plastikowych butelek,  uprawy 
„wiszące do góry nogami”, gildia 
„trzech sióstr”, itp. 

i pamiętaj, że „wszystkie problemy 
tego świata można rozwiązać w ogro-
dzie.” 

Geoff Lawton 
(edukator permakulturowy)

Daria i Maciej
a jeśli masz pytania lub chciałbyś 
dopytać  o szczegóły jesteśmy tutaj: 
permakultura.maliniec@gmail.com

*Prognoza FAO wydana w grudniu 
2014 r. „jeśli bieżące tempo degra-
dacji gleb nie zostanie zatrzymane, 
to w przeciągu 60 lat na świecie znik-
nie uprawna warstwa gleby, zdolnej 
do wydawania plonów.

Zanim zjemy ostatnią pyrę
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